berationem, secundum idem aictum : *Quanta magis
 Pater caelestis faciet vindictam clamantium ad se die
 ac nocte ? Et subdit, dicens : Certe dico vobis, cito
 faciet vindictam illorum* ⁵⁰. Et rursum alibi adhor-
 tatur : *Petite et dabitur vobis. Omnis enim qui petit,
 accipit, et qui quærit, invenit, et pulsanti aperietur* ⁵¹.
 Et paulum progressus subjicit : *Quanto magis Pater
 vester caelestis dabit Spiritum sanctum poscentibus
 eum* ⁵¹? *Amen dico vobis, etsi non dabit illi, eo quod
 amicus sit, propter impudentiam tamen ejus surget,
 et dabit quantum opus habet* ⁵².

XXVII. Absque pudore igitur, indesinenter et
 indefesse ut petamus ab eo donum gratiæ, hisce
 omnibus exhortatus est. Propter peccatores enim
 venit, ut converterent se ad illum, et curaret creden-
 dentes ipsi. Modo nos ipsi a malis præoccupationi-
 bus absteineamus, quantum in viribus nostris est,
 et odio prosequamur opera mala, et mundi technam
 atque improbos ac vanos sermones abhorreamus,
 et per omnia ei, quantum fieri potest, agglutine-
 mur. Ipse quidem paratus est exhibere nobis suum
 auxilium. Propterea enim misericors est, vivificans
 et sanans affectiones incurabiles, et redemptionem
 faciens iis qui invocant eum, et qui ad eum con-
 versati, ab omni dilectione mundi, quantum fieri po-
 test, sponte et voluntarie recedunt, quique mentem
 a terrenis abstractam ad eum voto et desiderio
 suspendunt. Ejusmodi anima ejus auxilio digna
 habetur, quæ omnia pro superfluis existimat, et in
 nulla re mundana acquiescit; sed exspectat in re-
 quie benignitatis requiescere et gaudere : et sic
 per hujusmodi fidem cœlestis donum consecuta,
 omne suum desiderium in plena fide per gratiam
 collocat, et denique congrue et convenienter Spiritui
 sancto ministrat, quotidie bonitate **22** proficit,
 inque via justitiæ perseverans in perpetuum, ad
 malitiæ genera non flectitur, nec ad vitia ullo modo
 declinat, atque gratiam in nulla re tristitia afficit,
 et æterna salute cum omnibus sanctis digna cen-
 setur, velut iis socia et comes imitatione eorum
 in mundo conversata. Amen.

ἁγίοις καταξιοῦται ὅτε δὴ κοινωνῶς καὶ σύνδρομος
 ἴσῃ.

D

HOMILIA V.

*Magna differentia inter Christianos et homines hujus
 sæculi. Hi enim spiritu mundi præditi animotenus
 ac corde terrestribus vinculis vincti sunt : illi vero
 dilectione cœlestis Patris detenti, eum solum ob ocu-
 los in omni desiderio habent.*

1. Alius est Christianorum mundus, aliud vitæ
 institutum, alia mens, alius sermo atque alia opera ;
 et aliud est vitæ institutum hominum hujus mundi,
 alia mens, alius sermo, atque alia opera : aliud sunt
 illi, et aliud sunt hi : et magna differentia est inter

⁵⁰ Luc. xviii, 7, 8. ⁵¹ Matth. vii, 7, 8. ⁵² Luc. xi, 9. ⁵³ ibid. 10.

hos et illos. Habitatores enim terræ, et filii hujus sæculi similes sunt frumento in cribrum hujus terræ conjecto, quippe qui commoventur fluxis hujus mundi cogitationibus, et jactationibus perpetuis terrenarum rerum, desideriorum ac variarum cogitationum crassarum: jactante animas Satana, et cribrante cribro, hoc est, rebus terrenis, omne genus humanum, peccato obnoxium a tempore lapsus Adæ, qui transgressus mandatum, in principis malitiæ potestatem venit. Qua ille accepta, perpetuis fraudum et perturbationum cogitationibus cribrat, et collidit cribro terræ omnes filios hujus sæculi.

II. Quemadmodum enim in cribro triticum a cribrante alliditur, et in eo agitatum continue convertitur: sic princeps malitiæ terrenis rebus detinet homines, iisque eos agitat, conturbat ac commovet; et ut allidantur cogitationibus vanis, cupiditatibus turpibus ac vinculis terrenis et mundanis, efficit, absque ulla intermissione captivans, perturbans, et inescans omne genus Adæ peccato obnoxium: quemadmodum Dominus apostolis futuram principis nequitiae adversus eos insurrectionem prædixit: *Expetivit Satanas vos ad cribrandum sicut triticum: sed ego rogavi Patrem meum, ne deficiat fides vestra*⁶³. Verbum enim illud quod a Creatore Caino dictum est, et sententia illa palam prolata, videlicet, *Gemens ac tremens super terram agitaberis*⁶⁴, typus et imago oculata omnium peccatorum est. Sic enim genus Adæ, cum neglecto Dei præcepto, peccato obnoxium factum esset, illam imaginem latenter in se possidere cœpit, agitatum postea continuis cogitationibus metus et timoris, atque omnis perturbationis, variis cupiditatibus et voluptatibus, principe hujus mundi, omnem animam ex Deo non renatam, huc illuc impellente, et velut triticum in cribro agitatum assidue hominum cogitationes conturbante, atque seductionibus hujus mundi, et voluptatibus, et timoribus ac perturbationibus omnes agitante atque inescante.

III. Itaque Dominus, ostendens eos qui illecebras et voluntatem principis nequam sequuntur, imaginem Caini malitiæ gestare, et reprehendens eosdem dixit: *Vos, ait, desideria patris vestri vultis facere. Ille homicida erat ab initio, et in veritate non stetit*⁶⁵. Itaque universum genus Adæ peccato obnoxium, condemnationem illam latentem in se habet, videlicet *gementes ac trementes eritis, atque agitabimini in cribro terræ a Satana cribrante*. Sicut enim ab uno Adam genus hominum super terra multiplicatum est; ita una pravitas affectionum universum genus hominum invasit, illosque omnes princeps malitiæ continuis, crassis, vanis ac tumultuosis cogitationibus potest cribrare. Nam sicut unus ventus omnes plantas ac semina potest agitare et